
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO 
IMP N° 2016.12 

2015.307 

2017.4 

CIG: Z171670E48 

 

 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: ABBONAMENTO TRIENNALE “LA LEGGE” IPSOA - PERIODO 
OTTOBRE 2015 - OTTOBRE 2017. PORTALE ACQUISTINRETEPA.   

 

DETERMINAZIONE N° 27 del 08/10/2015 

Divenuta esecutiva in data 08/10/2015 

 

Il Responsabile dell’UFFICIO FINANZIARIO 
Caletti Mara 

 
VISTA la propria determinazione n° 29 del 27.10.2014 con la quale è stato sottoscritto un abbonamento per 
l’anno 2015 al servizio on line “La Legge” di Ipsoa Scuola d’Impresa e che tale abbonamento giungerà a 
scadenza nel corrente mese; 
 
VISTO ora che Ipsoa – Wolter Kluwer Italia S.r.l. ha presentato una nuova offerta per un abbonamento 
triennale a “La Legge on line” tramite Internet, al di Euro 640,00 oltre IVA all’anno; 
 
RILEVATO che tale offerta è confacente alle esigenze degli uffici comunali, in quanto da ogni p.c. è 
possibile accedere al servizio, ottenendo i testi normativi ricercati con gli aggiornamenti in tempo reale; 
 
VISTO l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
VISTO il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2015 ed i suoi allegati e il Bilancio triennale 2015 – 2017; 
 
VISTA la legge 488 del 23.12.1999; 
 
VISTO il D. Lgs. 163/2006, articoli da 121 a 125; 
 

DETERMINA 

 
Di sottoscrivere con Ipsoa – Wolters Kluwer Italia S.R.L. l’abbonamento triennale 2015-2018 a “La 
legge on line” alle condizioni, modalità e prezzi indicati nella parte narrativa del presente atto. 
  
Di impegnare la spesa complessiva di Euro 2.342,40 (IVA inclusa) così come di seguito riportato:  
 

• Euro 780,80 all’intervento n° 1010203 (cap. 133202) del Bilancio Pluriennale 2015; 

• Euro 780,80 all’intervento n° 1010203 (cap. 133202) del Bilancio Pluriennale 2016 PDC 
1.03.02.05.03 – Miss. 001, programma 002; 

• Euro 780,80 all’intervento n° 1010203 (cap. 133202) del Bilancio Pluriennale 2017 PDC 
1.03.02.05.03 – Miss. 001, programma 002; 

 
Di comunicare il provvedimento alla Ditta interessata, ai sensi dell’art. 161, co. 1, del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Caletti Mara 



 

 

 

 

 

 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 08/10/2015; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010203 del Bilancio Pluriennale 2015-2017. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 08/10/2015. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 15/07/2016. 

Marano Ticino, lì 30/06/2016. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


